2018 年 1 月 16 日

各    位

会社名  株 式 会 社 デ サ ン ト

代表者名  代表取締役社長  石 本 雅 敏

（コード番号：8114 東証第一部 ）

問合せ先  取締役 常務執行役員 辻 本 謙 一

（TEL：06-6774-0365 ）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2017年12月22日開催の取締役会において、下記のとおり子会社を設立することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

1. 子会社設立の目的

当社は、『デサント』ブランドのグローバルスポーツブランドとしての市場競争力を強化すべく、

当社の完全子会社である DESCENTE GLOBAL RETAIL LTD.を通じて、アメリカ市場への進出可能性につ

いて調査・検討を行って参りました。このたび『デサント』ブランドのアスレチックウエアの事業拡

大とゴルフウエア事業の新規展開のため、現地の需要に応じた商品の企画、開発、販売を行うことを

主な目的とした子会社を設立することといたしました。

なお、アメリカ市場にて既に展開しているスキーウエアは引き続き当社完全子会社である

DESCENTE NORTH AMERICA INC.が事業展開をいたします。

2. 子会社の概要

（１） 名 称 DESCENTE ATHLETIC AMERICAS INC.

（２） 所 在 地 アメリカ合衆国 ジョージア州 アトランタ地区

（３） 代表者の役職・氏名 President, Mr. Fritz Taylor

（４） 事 業 内 容 『デサント』ブランドのアスレチックウエア・ゴルフウエアの販売

（５） 資 本 金 10 百万 US ドル (約 11 億円)

（６） 設 立 年 月 日 2018 年 3 月(予定)

（７） 大株主及び持株比率
当社 50％、DESCENTE GLOBAL RETAIL LTD.50%

( DESCENTE GLOBAL RETAIL LTD.は当社の完全子会社であります。)

（8）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社の完全子会社であります。

人 的 関 係
当社及び DESCENTE GLOBAL RETAIL LTD.より各 1名

が当該子会社の取締役に就任する予定であります。

取 引 関 係 当該事項はありません。

3. 今後の見通し

当該子会社設立に伴う平成 30 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以   上